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مذاکرات آرامکو برای فروش ۵۰ میلیارد دلار سهم
شرکت نفتی آرامکوی سعودی در حال برنامه 
ریزی برای عرضه جدید سهم بوده و فروش 
ســهام به میزان حداکثر ۵۰ میلیارد دلار را 

هدف گرفته است. 
روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه گزارش 
کرد این شرکت  نفتی دولتی با مشاوران خارجی درباره 
فروش میزان بیشتری سهام در بازار ریاض و همچنین 
عرضه ســهام در بازار دیگری نظیر لندن، سنگاپور یا 

بازارهای سهام دیگر مذاکراتی داشته است با این حال همچنان در مرحله برنامه ریزی قرار دارد.
بر اساس گزارش رویترز، عرضه اولیه عمومی سهام آرامکو دسامبر سال ۲۰۱۹ در بازار ریاض 
انجام شد و این شرکت با فروش ۱.۷ درصد سهم در بازار سهام عربستان )تداول(، ۲۹.۴ میلیارد 
دلار جمع کرد و رکورد بزرگترین عرضه اولیه عمومی که مربوط به عرضه اولیه سهام علی بابا 
به ارزش ۲۵ میلیارد دلار در بازار نیویورک در سال ۲۰۱۴ بود را شکست. ارزش بازار آرامکو در 

حال حاضر ۱.۹۷ تریلیون دلار است.
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی اوایل سال ۲۰۲۱ گفته بود آرامکو قصد دارد در 
سالهای آینده میزان بیشتری از سهام خود را به عرضه عمومی بگذارد اما به جزییات بیشتری 
اشاره نکرده بود. وی در آوریل سال ۲۰۲۱ گفته بود دولت عربستان سعودی در حال مذاکره برای 

فروش یک درصد سهم آرامکو به یک شرکت انرژی بزرگ جهانی است.

افزایش قیمت بنزین در آمریکا رکورد جدید زد
همزمان با عبور قیمت نفت از مرز ۹۰ دلار در هر بشکه، میانگین ملی قیمت 
هر گالن بنزین در آمریکا به بالاترین حد در بیش از هفت سال گذشته صعود 

کرد. 
پس از این که قیمت نفت آمریکا برای نخستین بار از سال ۲۰۱۴ از مرز ۹۰ دلار در هر بشکه 
عبور کرد، قیمت بنزین در این کشور روز جمعه به بالاترین حد در بیش از هفت سال گذشته 
افزایش یافت.طبق آمار انجمن خودروی آمریکا، میانگین ملی قیمت هر گالن بنزین روز جمعه به 
۳.۴۲۳ دلار رسید. رکورد بالای قبلی ۳.۴۲۲ دلار بود که در هشتم نوامبر به ثبت رسید. میانگین 

ملی قیمت هر گالن بنزین سال میلادی گذشته ۲.۱۴ دلار بود.
رشد سریع قیمتها به نگرانیهای تورمی در اقتصاد آمریکا دامن زده و دولت بایدن را به دردسر 
انداخته است. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا روز جمعه گفت: قیمت بنزین در پمپ بنزینها 

بالاست. ما برای پایین آوردن قیمتها تلاش می کنیم اما قیمتها بالا هستند.
بایدن اشاره نکرد دولت چگونه با قیمتهای بالا در پمپ بنزینها مقابله خواهد کرد. کاخ سفید در 
نوامبر اعلام کرده بود در اقدامی هماهنگ با سایر کشورهای مصرف کننده بزرگ نفت و برای 

کاهش فشار بر مصرف کنندگان، از ذخایر نفت استراتژیک نفت برداشت خواهد کرد.
بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، قیمتهای نفت اواخر نوامبر و دسامبر کاهش پیدا 
کردند اما این کاهش تحت تاثیر نگرانیها از متاثر شدن تقاضا از شیوع واریانت امُیکرون روی 
داد. بمحض این که معلوم شد این واریانت برخلاف نگرانیهای اولیه، تاثیر چندانی روی تقاضا 
نداشته است، روند نزولی قیمتهای نفت معکوس شد و دوباره به سطح بالاتری صعود کردند. 
وست تگزاس اینترمدیت اکنون بیش از ۱۰ دلار بالاتر از قیمتی است که در نوامبر در زمان 
اعلام برداشت از ذخایر نفت استراتژیک داشت. اداره اطلاعات انرژی آمریکا در گزارش هفتگی 
اعلام کرد ذخایر بنزین آمریکا در هفته منتهی به ۲۸ ژانویه رشد کرده است که کاهش تقاضا را 
نشان می دهد. انجمن خودروی آمریکا خاطرنشان کرد افزایش ذخایر و کاهش تقاضا معمولا 

قیمتها را با کاهش روبرو می کند اما افزایش قیمت نفت، قیمت سوخت را بالاتر برده است.

کسری ۲۳۵ میلیون متر مکعبی ذخایر سدهای 
پنجگانه استان تهران

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای تهران، با 
اشــاره به کاهش ۳۴ درصدی بارندگی ها 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، از کسری 
۲۳۵ میلیون متر مکعبی ذخایر ســدهای 

پنجگانه استان تهران خبر داد. 
یوسف رضاپور گفت: در حال حاضر میزان ذخایر آبی 
سدهای پنج گانه تهران ۳۱۹ میلیون متر مکعب است که 
نسبت به حجم ۵۵۴ میلیون مترمکعبی مشابه در سال 

گذشته، با کسری ۲۳۵ میلیون متر مکعبی مواجه هستیم.وی افزود: علی رغم بارش های اخیر، 
شرایط بارندگی حوضه آبریز سدهای استان تهران از وضعیت مناسبی برخوردار نبوده به نحوی 
که میزان بارش ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۴ درصد و نسبت به متوسط بلندمدت 
۲۵ درصد کاهش یافته است.رضاپور همچنین با اشاره به اینکه در ماه های اخیر ورودی  آب 
به سدها با روند کاهشی مواجه بوده، ادامه داد: از ابتدای سال آبی تاکنون  ۱۸۷.۴ میلیون متر 
مکعب ورودی آب به دریاچه سدهای پنجگانه استان تهران بوده  است.به گفته وی، ورودی  آب 
به مخازن سدهای تامین کننده آب شرب استان تهران ۲۸ درصد کاهش یافته است، چراکه در 
مدت مشابه سال آبی گذشته این میزان ۲۶۲ میلیون متر مکعب بوده است.مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای تهران اظهار داشت: با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و افزایش مصرف آب، 
شرایط شکننده می شود.رضاپور، با تاکید بر تامین آب مطمئن، پایدار و با کیفیت برای شهروندان، 
یادآور شد: برنامه ریزی های آبفای استان تهران و سیاست و خط قرمز وزارت نیرو این است که 
با همراهی و همکاری بیش از پیش مردم با  همین منابع آب محدود تامین آب با کیفیت را 

برای شهروندان داشته باشیم.
وی از شــهروندان درخواست کرد: با در نظر گرفتن محدودیت منابع آبی و صرفه جویی و 
رعایت الگوهای مصرف، به کاهش برداشت آب از حجم ذخیره سدهای تهران و همچنین 
منابع آب زیرزمینی استان کمک کنند تا در روزهای آینده مشکلی به لحاظ تامین مطمئن و 

پایدار آب شرب ایجاد نشود.

با فناوری روزآمد شرکت دانش بنیان و حمایت شرکت ملی نفت
 ابزار پیچیده حفاری 

چاه های نفت و گاز بومی سازی شد
یک شــرکت دانش بنیان برای نخستین بار در کشور ابزار Free Point از 
ابزارهای با فناوری پیچیده و حائز اهمیت در بخش حفاری چاه های نفت و 

گاز را طراحی و بومی سازی کرد.
به گزارش شرکت ملی نفت ایران، با حمایت محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران و پیگیری های مدیریت پشتیبانی ساخت و تأمین کالا در قالب قراردادهای بومی سازی 
کالا و تجهیزات مهم و راهبردی مورد نیاز صنعت نفت، شرکت دانش بنیان »نسیم همراه« برای 
نخستین بار در کشور کالای ساخت ابزار Free Point از ابزارهای با فناوری پیچیده و حائز 

اهمیت در بخش حفاری چاه های نفت و گاز را طراحی و ساخته است.
مراحل تحقیق، توسعه و بومی ســازی دانش فنی ساخت ابزار Free Point با نظارت و 
پیگیری همکاران مدیریت پشتیبانی ساخت و تأمین کالا انجام شد و مراحل آزمایش میدانی 
آن به صورت مطلوب با همکاری شــرکت ملی حفاری ایران و شرکت ملی مناطق نفت خیز 

جنوب انجام شد.
کاربرد این ابزار در تشخیص و تعیین عمق گرفتگی لوله های حفاری در چاه های نفت و گاز 
است که دقت و کیفیت عملکرد آن برای تصمیم گیری درباره نحوه پیشبرد عملیات حفاری 

بسیار حائز اهمیت است.
این تجهیز با توجه به فناوری بالا و پیچیدگی و استانداردهای سختگیرانه تولید، در انحصار 
چند کشور آمریکایی و اروپایی بوده و یک شرکت آلمانی به عنوان پرچمدار تولید این ابزار در دنیا 
شناخته می شود؛ این در حالی است که هم اکنون با استفاده از توانمندی داخلی، این ابزار ساخته 
شده است و ایران به عنوان نخستین تولیدکننده محصول در خاورمیانه و در جایگاه بالاتری از 
شرکت های خارجی پیشرفته جهان قرار می گیرد و سالانه از خروج حدود یک میلیون دلار ارز 

جلوگیری می شود.
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نوبت اول

ری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه اداره کل راهدا

ایران با برخــورداری از ۶۹ هزار مگاوات ظرفیت 
منصوبه نیروگاه های حرارتی توانســته رتبه نهم 
تولیدکنندگان برتر برق حرارتی جهان را به دست 

آورد. 
به گــزارش وزارت نیرو،  ظرفیت کل نیروگاه های جهان به 
هفت هزار و ۳۲۰ گیگاوات رســیده که نیروگاه های حرارتی 
اعم از بخاری، گازی و سیکل ترکیبی با ظرفیت چهار هزار و 
۲۸۴ گیگاوات توانسته اند سهم ۵۸ درصدی را در این  میان به 

خود اختصاص دهند.

کشورهای چین، آمریکا، هند، ژاپن، روسیه، آلمان، کره جنوبی، 
عربســتان، ایران و اندونزی به ترتیب ۱۰ کشور برتر دارنده 

نیروگاه های حرارتی جهان هستند.
اکنون ظرفیت کل نیروگاه های ایران )حرارتی، تجدیدپذیر، 
اتمــی، برقابی، تولیدپراکنده و دیزلی( از مرز ۸۶ هزار مگاوات 
عبور کرده اســت که ۶۹ هزار مگاوات از این ظرفیت مربوط 
به نیروگاه های حرارتی است و این واحدها ۹۲ درصد تولید برق 

کشور را بر عهده دارند.
تاکنون ۵۸۷ واحد تولید برق حرارتی در ۱۲۹ نیروگاه کشــور 

ساخته شده که بیش از ۶۷ درصد این ظرفیت در اختیار بخش 
خصوصی است و طبق برنامه ریزی انجام شده برای تامین برق 
پایدار پیک تابستان سال آینده در مجموع ۳۱ واحد نیروگاهی 
جدید دیگر نیز به ظرفیت چهارهزار و ۷۵۰ مگاوات وارد مدار 

خواهد شد.
بر اساس آخرین ارزیابی انجام شده، جمهوری اسلامی ایران 
با برخورداری از ۸۶ هزار مگاوات ظرفیت منصوبه نیروگاهی 
چهاردهمین تولیدکننده برق جهان و رتبه نخست خاورمیانه را 

به خود اختصاص داده است.

ایران در میان ۱۰ کشور برتر دارنده 
نیروگاه های حرارتی جهان

تجهیز همه مشترکان بزرگ برق به کنتور هوشمند تا پایان سال جاری
مدیرکل هوشمندسازی و فناوری نوین توانیر گفت: تا پایان 
امســال تمامی مشــترکان باقیمانده در صنعت، کشاورزی، 
ادارات و بخش های بزرگ تجاری، مجهز به کنتور هوشــمند 
شده و مشترکان پرمصرف بخش خانگی نیز تا پایان تابستان 

کنتورهای هوشمند را دریافت خواهند کرد. 
هادی مدقق در گفت و گویی تلویزیونی، با اشاره به تعداد کنتورهای هوشمند 
نصب شــده در کشور اظهار کرد: در حال حاضر برای یک میلیون مشترک، 
کنتور هوشمند نصب شده است که عمده این مشترکان در بخش های صنعتی، 
کشاورزی، ادارات و مشترکان بزرگ تجاری است و بخشی از مشترکان خانگی 

نیز از این کنتورهای نسل جدید استفاده می کنند.
وی با اشاره به انواع کنتورهای برق تصریح کرد:  اولین نسل کنتورهای مورد 
استفاده همان کنتورهای الکترومکانیکی است که از سال ۱۳۸۴ خط تولید و 

واردات آن متوقف شد.

مدقق با بیان این که نسل دوم کنتورها، دیجیتال هستند، ادامه داد: از سال 
۱۳۸۴ تاکنون نزدیک به ۲۰ میلیون کنتور دیجیتال نصب شده است که برخی 
از مشترکان به اشتباه این کنتورهای دیجیتال را هوشمند می دانند، اما در حقیقت 
نسل سوم همراه با توسعه فناوری ارتباطات که در دنیا مورد استفاده قرار گرفته 
است، به عنوان کنتورهای هوشمند محسوب می شــوند که از امکانات آن 
می توان به دریافت و تبادل اطلاعات از طریق مودم برای رصد و ارائه گزارش 

لحظه ای به مشترکان اشاره کرد.
مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیر یادآور شد: ایران در دسته 
اولین کشورهای منطقه بود که این طرح را شروع کرد، اما هنوز در سطح وسیعی 
برای مشترکان نصب نشده است. هم اکنون شرکت های تولیدکننده نسل سوم 
کنتور از حمایت های فنی و فضای کسب و کار توسط توانیر بهره مند شده اند 
و خط دانش فنی و نرم افزاری آن کاملًا بومی ســازی شده است. کنتورهای 
هوشمند برای افزایش کیفیت برق رسانی طراحی شده است که با کنترل و 

بررسی ولتاژ شبکه از بسیاری از صدمات به وسایل برقی جلوگیری خواهد کرد.
مدقق با بیان اینکه نصب کنتورهای هوشمند همراه با مودم ساخت داخل، 

برای مشــترکان تک فاز خانگی و تجاری حدود ۷۵۰ هزار تومان هزینه دارد 
که بر اساس بودجه ۱۴۰۰، مشترکان می توانند هزینه این کنتورها را در اقساط 
۲۴ ماهه بپردازند، گفت: برای مدیریت مصرف در ادارات دولتی مقرر شده است 
که میزان مصرف این سازمان ها پس از پایان زمان اداری به ۱۰ درصد میزان 

مصرف آنها محدود شود.
وی با اشاره به برنامه کوتاه مدت توانیر برای جایگزینی کنتورهای هوشمند 
در شــبکه اظهار کرد: تا پایان امسال تمامی مشترکان باقیمانده در صنعت، 
کشاورزی، ادارات و بخش های بزرگ تجاری مجهز به کنتور هوشمند شده 
که با توجه به سهم مصرف آنها می توان ۵۵ درصد مصرف برق شبکه برق 

را مدیریت کرد. 
به گفته مدیرکل هوشمندسازی و فناوری های نوین توانیر در ادامه این برنامه، 
مشترکان پر مصرف خانگی نیز تا تابستان سال آینده کنتور هوشمند دریافت 

خواهند کرد.

 دهه فجر 12 پروژه برقی در فارس 
و بوشهر افتتاح می شود 

 تأمین مالی پروژه های هلدینگ 
خلیج فارس شتاب می گیرد

 تکمیل گاز رسانی به همه شهرها 
و روستاهای ایران تا 2 سال آینده

مدیرعامل برق منطقه ای فارس و بوشهر: معاون وزیر نفت در امور گاز اعلام کرد:مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس:

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس و بوشهر از افتتاح ۱۲ پروژه تامین و انتقال 
برق در فارس و بوشهر و آغاز عملیات اجرایی ۸ پروژه به مناسبت دهه فجر در این 

دو استان خبر داد. 
یدالله حقیقی ضمن تیریک ایام دهه فجر، اعتبار هزینه شده برای ۱۲ طرح آماده بهره برداری را ۳۰۵ میلیارد 
تومان اعلام و خاطرنشان کرد: برای هشت پروژه که عملیات اجرایی آن شروع می شود نیز ۴۲۹ میلیارد 

تومان اعتبار پیش بینی شده است.
به گزارش برق منطقه ای فارس و بوشهر، حقیقی، طرح های قابل افتتاح در استان فارس را شامل ۷ طرح 

دانست که در شهرهای مرودشت، لار، شیراز، نی ریز و لامرد اجرا شده است.
مدیرعامــل برق منطقــه ای فارس و بوشــهر گفت: این طرح ها شــامل افزایش ظرفیت پســت 
۲۰.۶۶ کیلوولت سیدان با ۳۰۰ هزار میلیون ریال اعتبار، توسعه پست ۲۳۰ کیلوولت لار با ۸۵ هزار میلیون 
ریال اعتبار و افزایش خط انتقال برق دهنو ، شهروز شهر در شیراز با صرف ۱۰ هزار میلیون ریال اعتبار است.

حقیقی همچنین از افتتاح توسعه مرکز دیسپاچینک فوق توزیع برق استان فارس برای ۵۰ ایستگاه جدید 
خبر داد و گفت: این طرح با صرف ۳۰ هزار میلیون ریال اعتبار آماده افتتاح است. همچنین در شهرستان 
نی ریز شاهد افتتاح طرح تهیه، نصب و راه اندازی تجهیزات بی سیم دیجیتال ۸ ایستگاه منطقه نی ریز با 

صرف اعتباری معادل ۱۵ هزار میلیون ریال هستیم.
حقیقی با اشاره به افتتاح و بهره برداری از طرح کلید خانه پست ۴۰۰ کیلوولت گله دار با صرف اعتباری 
معادل ۱۸۰۰ میلیارد ریال اضافه کرد: بهره برداری از این طرح در شهرستان مهر موجب ثبات و پایداری 

شبکه انتقال و فوق توزیع برق خواهد شد.
مدیرعامل برق منطقه ای فارس و بوشهر ادامه داد: در شیراز نیز طرح توسعه کلید خانه پست برف فروشان 

به بهره برداری می رسد. برای راه اندازی این طرح ۱۰۰ هزار میلیون ریال هزینه شده است.
افتتاح ۵ پروژه در استان بوشهر

او به پنج طرح قابل افتتاح در استان بوشهر هم اشاره و اضافه کرد: طرح احداث پست سیار دلوار با صرف 
اعتباری معادل ۶۰۰ هزار میلیون ریال، طرح توسعه پست ۴۰۰ کیلیوولت کنگان با صرف اعتباری معادل 
۳۰۰ هزار میلیون ریال ، اجرای ورود و خروج خط ۱۳۲ کیلوولت عالی شهررستمی در ایستگاه جائینک با 

اعتباری معادل ۱۵۰ هزار میلیون ریال از جمله طرح های دهه فجر دراستان بوشهر است.
حقیقی خاطرنشان کرد: ۲ طرح احداث مدار دوم خط ۱۳۲ کیلوولت کنگان – بردخون  با اعتباری معادل 
۵۰ هزار میلیون ریال و اجرای طرح توسعه مرکز دیسپاچینگ فوق توزیع بوشهر با اعتباری معادل ۱۵۰ هزار 

میلیون ریال از دیگر طرح های دهه فجر دراستان بوشهر است که افتتاح می شود.
او به طرح هایی که در دهه فجر امسال عملیات اجرایی آن اغاز می شود هم اشاره کرد و گفت: خط ۱۳۲ 
کیلوولت داراب-فورگ  به طول ۲۷کیلومتر  در شهرستان داراب  با اعتباری معادل ۱۰۸۰ میلیارد ریال، خط 
۶۶ کیلوولت جهرم )به طول ۱۰ کیلومتر با اعتباری معادل ۳۰۰ هزار میلیون ریال در شهرستان جهرم، خط 
۶۶ کیلوولت کدنج -میانرود  به طول ۳۰ کیلومتر با اعتباری معادل ۹۰۰ هزار میلیون ریال در شهرستان 
شیراز، توسعه پست شهرستان فیروز آباد با اعتباری برابر با ۱۲۰ هزار میلیون ریال، توسعه پست شهر صدرا 
با اعتباری معادل ۷۰۰ هزار میلیون ریال و توسعه پست لار با اعتباری معادل ۴۰۰ هزار میلیون ریال از جمله 

طرح هایی است که عملیات اجرایی آن در دهه فجر امسال آغاز می شود.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس و بوشهر به طرح هایی که در دهه فجر امسال عملیات اجرایی آن 
در استان بوشهر آغاز می شود هم اشاره کرد و گفت: دو طرح احداث پست سیار ماهینی – بوشهر با اعتباری 
معادل ۶۰۰ هزار میلیون ریال و افزایش ظرفیت خطوط انتقال برق در شهرستان دشتستان با اعتباری معادل 

۱۹۰ هزار میلیون ریال از جمله طرح هایی است که در استان بوشهر عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

معاون وزیر نفت در امور گاز گفت: با رویکرد جهادی دولت سیزدهم، گاز رسانی به همه 
شهرها و روستاهای کشور تا ۲ سال آینده تکمیل و پرونده گاز رسانی بسته می شود. 

به گزارش شــرکت ملی گاز ایران، »مجید چگنی« همزمان با دهه فجر، در آیین کلنگ زنی طرح گاز 
رســانی به سه شــهر پول، کجور و بلده و ۱۸۵ روستای حومه شهرستان های نور و نوشهر که با حضور 
مسوولان ارشد استانی و محلی و بعضی از نمایندگان استان مازندران در مجلس برگزار شد، اظهار داشت: 
تاکنون بیش از ۹۸ درصد از شهرهای کشور از گاز طبیعی بهره مند شدند و کار گاز رسانی به حدود ۹۰ درصد 

از روستاهای کشور نیز تکمیل شده است.
وی با بیان اینکه تا پیش از انقلاب اسلامی، با همه تلاش های انجام شده، فقط ۹ شهر و سه روستا از 
گاز بهره مند بودند و در مجموع ۲ هزار کیلومتر شبکه گاز شبکه گاز شهری و روستایی وجود داشت، افزود: 
 اما هم اکنون بیش از ۴۰۷ هزار کیلومتر شبکه گاز شهری و روستایی وجود دارد، ضمن آنکه یک هزار و
 ۲۶۰ شهر و بیش از ۳۵ هزار روستای کشور نیز به شبکه گاز کشور متصل هستند و تا ۲ سال آینده کار 

گاز رسانی به ۶ هزار روستای باقی مانده نیز تکمیل می شود.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، گاز رسانی به شهرها و روستاهای باقی مانده را تا ۲ سال آینده قابل 
تحقق دانست و تصریح کرد: تلاش دولت سیزدهم با دولت های گذشته تفاوت دارد و در چند ماه گذشته، 
بی شک این احساس در مردم ایجاد شده که در همه زمینه ها یک تحول در حال وقوع است؛ یکی از این 

نمونه ها بحث واکسن و فروش نفت بود که نسبت به گذشته با رشد بسیار مطلوبی روبه رو شده است.
چگنی همچنین با بیان اینکه رویکرد جهادی این دولت نتایج مطلوبی در پی دارد، یادآوری کرد: همکاران 
ما با تلاش شبانه روزی و پای کار آوردن همه امکانات تلاش می کنند هر چه زودتر روستاهای باقی مانده 

استان مازندران را نیز از گاز طبیعی بهره مند کنند.
وی بیان داشت: اکنون تبادلات کنونی و قراردادهای ما در منطقه، بسیار متفاوت از گذشته است و این 
نشان دهنده آن است که هر کجا نیروی انقلابی و جهادی پای کار بیاید، بی شک اتفاق های بهتری رخ 

خواهد داد.
به دنبال احیای اقتصاد روستاها هستیم

»سید محمود حسینی پور« استاندار مازندران نیز در این آیین گفت: اگر به روستایی نعمتی مانند گاز می رود، 
باید اقتصاد روستا نیز به حرکت در بیاید، اگر امکانی به یک روستا با هزینه های سنگین می رود، این امکانات 

باید سبب تحول آن روستا شود.
وی تصریح کرد: باید امکانات بیشتری به روستاها ببریم زیرا یکی از گرفتاری های اصلی ما در روستاها با 
وجود گسترش امکانات، این است که روستاها خالی از سکنه شده است؛ بنابراین روستاییان ما باید توجه 
داشته باشند که اگر بتوانند اقتصاد روستاها را احیا کنند، دیگر جوانان روستایی در شهرها به شغل های کاذب 

گرفتار نمی شوند.
در این مراسم، »قاسم مایلی  رستمی« سرپرست شرکت گاز استان مازندران هم اظهار داشت: از سه هزار 
و ۶۱۳ روستای بیش از ۲۰ خانوار استان مازندران، تاکنون گاز رسانی به ۲ هزار و ۳۷۰ روستا تکمیل شده 

است.
وی افزود: در این پروژه به دلیل استفاده از خط انتقال قوی در منطقه توانستیم با نصب ۳۱ ایستگاه تقلیل 
فشار، ۳۳۷ کیلوتر خط تغذیه و یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر خط توزیع برای ۱۸۵ روستای مناطق پول، کجور، 

بلده و روستاهای حومه، مردمان این منطقه را از گاز بهره مند کنیم.
سرپرست شرکت گاز استان مازندران بیان داشت: این خط لوله نزدیک به ۴۰ هزار خانوار را زیر پوشش قرار 

می دهد و در این پروژه گاز برای مشترکان جدید طی سالیان آینده نیز پیش بینی شده است.

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس گفت: این شرکت به دنبال تسریع در 
تأمین مالی پروژه های گروه با استفاده از ظرفیت های نظام بانکی و بازار سرمایه است.
به گزارش گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، عبدالعلی علی عسگری صبح امروز )شنبه، ۱۶ بهمن ماه( 
در نشستی با آیت اله ابراهیمی، مدیرعامل بانک سپه که به منظور توسعه همکاری این بانک با بزرگترین 
هلدینگ پتروشیمی کشور برگزار شد، با ابراز امیدواری نسبت به توسعه ارتباطات این گروه با بانک  سپه، 
اظهار کرد: امروز در بانک سپه چند بانک تجمیع شده است که در تاریخ بانکداری کشور، کار بزرگی است و 
همچنین شاهد هستیم این بانک در حال یکپارچه سازی سیستم بانکی است و عنوان بزرگترین بانک کشور 

را از آن خود کرده است.
وی با بیان اینکه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس با میلیون ها سهامدار ایرانی یک  شرکت غیردولتی 
محسوب می شود، افزود: خلیج فارس یک شرکت سرآمد در پتروشیمی است و سیاست ما تسریع در افزایش 

سودآوری شرکت های گروه با به روزرسانی و ارتقای فناوری و افزایش بهره وری است.
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس تأکید کرد: گام بعدی این شرکت، ارتقای جایگاه گروه در 

بازار سرمایه است که سبب رشد سهام گروه و رسیدن سود این رشد به سهام داران خواهد شد.
علی عسگری ادامه داد: توسعه زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی در گروه خلیج فارس در دستور کار است، 
به گونه ای که در میان دستی و پایین دستی صنعت، هم زمینه سرمایه گذاری را فراهم کند و هم با ایجاد و 
یا حمایت از شرکت های دانش بنیان متوسط و کوچک در پایین دست سبب خلق ثروت بیشتر و افزایش 
اشتغال زایی که مورد تأکید مقام معظم رهبری است، شویم.وی با اشاره به تأکید وزارت نفت بر سرمایه گذاری 
گروه خلیج فارس در بخش بالادستی صنعت نفت نیز گفت: این شرکت به دنبال افزایش دریافتی خوراک 
میعانات گازی از میدان های نفتی و انتقال آن به یادآوران خلیج فارس و بیدبلند خلیج فارس و در نتیجه فعال 
کردن ظرفیت خالی پتروشیمی بندر امام و ایجاد و توسعه پایین دستی های مرتبط است و در این حوزه 

اقدام های خوبی در حال انجام است که به زودی اطلاع رسانی خواهد شد.
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس به همکاری خوب این گروه با بانک سپه در پروژه بیدبلند 
خلیج فارس و لردگان اشاره کرد و از آمادگی خلیج فارس برای افزایش همکاری با این بانک در طرح های 
توسعه ای بیدبلند خلیج فارس و طرح های پایین دستی خبر داد.علی عسگری با بیان اینکه این شرکت به دنبال 
تسریع در تأمین مالی پروژه های گروه با استفاده از همه ظرفیت ها در نظام بانکی و بازار سرمایه است، تصریح 

کرد: از سوی دیگر مقدمات تسریع در انجام پروژه های گروه در حال انجام است.
آیت اله ابراهیمی، مدیرعامل بانک سپه نیز در این نشست با بیان اینکه این بانک امروز و با تجمیع هفت 
بانک کشور به عنوان بزرگترین شبکه بانکی کشور فعالیت می کند، گفت: این بانک با بیش از ۶۳۰ هزار 

میلیارد تومان منابع مالی، با بیست درصد منابع بیشتر در صدر بانک های کشور قرار دارد.
وی از راه اندازی سیستم یکپارچه بانکی با ۳۸۰۰ شعبه خبر داد و افزود: امیدواریم در صد سالگی عمر بانک 
سپه، این بانک به عنوان بزرگترین بانک دیجیتال و مردم پایه و در طراز انقلاب اسلامی بروز و ظهور پیدا کرد.

مدیرعامل بانک سپه همچنین به همکاری های خوب بانک سپه و گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
برای تأمین مالی پتروشیمی لردگان به میزان ۵۰۰ میلیون دلار، پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس به میزان 
۹۰۰ میلیارد تومان و طرح جمع آوری گازهای مشعل به میزان ۷۰۰ میلیون یورو و به ارزش ریالی بیش از 

۵۰ هزار میلیارد تومان اشاره کرد و خواستار توسعه این همکاری ها شد.
ابراهیمی همچنین برای طراحی و استقرار سیستم های اختصاصی این بانک در گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس اعلام آمادگی کرد و گفت: بانکداری شرکتی در دستور کار بانک سپه است و ما برای تعیین 
مدیر ویژه بانک سپه برای گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس برای تسریع امور بانکی و تأمین مالی این 

گروه آماده هستیم.

قیمت نفت از مرز ۹۱ دلار گذشت
قیمت شــاخص نفت خام برنت دیــروز )جمعه، 
۱۵بهمن ماه( با ۴۲ ســنت افزایش به ۹۱ دلار و 

۵۳سنت برای هر بشکه رسید.

به گزارش وزارت نفت، قیمت شاخص نفت خام برنت ساعت 
۷ و ۴۵ دقیقه امروز )جمعه، ۱۵ بهمن ماه( با ۴۲ ســنت افزایش 
به ۹۱ دلار و ۵۳ ســنت و قیمت شاخص دبلیوتی آی آمریکا با 

۵۲سنت افزایش به ۹۰ دلار و ۷۹ سنت برای هر بشکه رسید. 
هر دو شــاخص برنت و وست تگزاس اینترمدیت )WTI( به 
سوی ثبت هفتمین رشد هفتگی متوالی پیش می روند.به گفته 

ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت OANDA، وست 
تگزاس اینترمدیت پس از ورود سرمای قطبی به تگزاس و مختل 
شدن تولید نفت در منطقه پرمین، به بیش از ۹۰ دلار در هر بشکه 

صعود کرد.چیوکی چن، تحلیلگر ارشد شرکت سانوارد تردینگ هم 
پیش بینی کرد: با ریسک ژئوپلیتیکی اوکراین و افزایش تدریجی 
تولید اوپک پلاس، انتظار می رود قیمت ها به مرز ۱۰۰ دلار برسند.

افزایش پلکانی تعرفه برق مشترکان پرمصرف در مهار مصرف برق موثر است
رییس کمیته اقتصاد انرژی مجلس شــورای اسلامی با 
بیان اینکه سیاست افزایش پلکانی تعرفه برق مشترکان 
پرمصرف می تواند در مهار مصرف برق موثر باشد، گفت: 
اقدام دولــت در افزایش پلکانی تعرفــه مصرف برق از 
این جهت کار درســتی است که فشــار قیمت را متوجه 

پرمصرف هایی می کند که عمدتا ثروتمند هستند.
مجتبی توانگر در گفت و گو با ایسنا با اشاره به مصوبه هیات دولت درباره 
افزایش پلکانی تعرفه برق مشترکان پرمصرف اظهار کرد: در سال های 
اخیر قطعی برق و آمار فزاینده مصرف آن نشان داد که باید به فکر مهار 
مصرف برق باشــیم. قطعی برق هم زندگی عموم مردم را دچار اختلال 
می کند و هم با تعطیلی صنایع ضربه بدی به تولید ملی و اشتغال مردم وارد 
می کند. لذا اقدام دولت در افزایش پلکانی تعرفه مصرف برق از این جهت 
کار درستی است که فشار قیمت را متوجه پرمصرف هایی می کند که عمدتا 

ثروتمند هستند.وی ادامه داد: حتما این سیاست می تواند در مهار مصرف 
برق موثر باشد منتها شرط اثرگذاری اش اقدامات دیگری است که باید به 
موازات آن انجام شود. در مهار مصرف انرژی علاوه بر سیاست های قیمتی 
به سیاست های غیرقیمتی نیز نیاز داریم. هر مقدار که مصرف کننده را تحت 
فشار قرار دهیم اما در تولید محصولات کم مصرف و استانداردسازی برای 
آن اقدامی نکنیم، نتیجه چندانی عایدمان نمی شود. وزارت صمت و وزارت 
نیرو باید در زمینه کاهش مصرف وسایل برقی و همچنین استقلال صنایع 
بزرگ از شبکه برق سراسری اقدام کنند.این عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی در ادامه خاطرنشان کرد: در حال حاضر فاصله 
قیمت برق مصرفی پرمصرف ها و کم مصرف ها چندان زیاد نیست و این 
مسئله موجب می شود تا یارانه پنهان برق به طور مساوی بین ثروتمندان 
پرمصرف و نیازمندان کم مصرف توزیع شود. چنین سیاست هایی به شرط 
این که با سیاست های غیرقیمتی در تولید وسایل برقی کم مصرف و ارائه 

این وسایل با شرایط مناسب به اقشار متوسط و کم درآمد صورت گیرد در 
ارتقای عدالت اجتماعی موثر است.توانگر یادآور شد: در حال حاضر گازی 
که با قیمت ارزان به نیروگاه ها برای تولید برق تزریق می شود می تواند 
با ارزش افزوده بیشتر هم در صنعت پتروشیمی و هم صادرات گاز به کار 
آید. ایران می تواند هاب انرژی منطقه باشــد. بسیاری از همسایگان که 
منابع انرژی کمتری نســبت به ایران دارند متقاضی واردات برق و گاز از 
ایران هستند. وی ادامه داد: این ها همه در حالی است که صادرات فعلی 
برق و گاز به دلیل نیاز فزاینده داخلی در معرض خطر اســت و در موارد 
فراوانی شاهد توقف این صادرات هستیم. علاوه بر این بخشی از صنایع 
کشور در تابستان و در اوج مصرف مجبور به قطعی برق و تعطیلی هستند. 
محاسبات اقتصادی این تعطیلی ها و زیان ناشی از آن ها اعداد قابل توجهی 
را نشان می دهد. همه این ها به معنی هدررفت و استفاده غیربهینه از منابع 

زیرزمینی کشور است که باید اصلاح شود.
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